[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
14.12.2018

№ 784
О внесении изменений в постановление главы Администрации г. Покров «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации города Покров о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Рассмотрев Протест прокуратуры Петушинского района от05.12.2018 № 5-1-2018 «на постановление главы администрации МО город Покров от 24.02.2016 № 84 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации города Покров о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», в целях реализации подпункта «б» статьи 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации города Покров о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утверждённое постановлением главы Администрации города Покров от 24.02.2016 № 84, следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:
«2. Муниципальные служащие в соответствии с Положением о муниципальной службе в Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области, в новой редакции, утвержденное постановлением главы Администрации города Покров от 31.12.2015 № 191, обязаны сообщать представителю нанимателя (работодателю) – главе Администрации города Покров (далее глава Администрации) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
И.о. главы Администрации

Д.В. Рогов